12 时事2025年 9月 11日 星期四

责任编辑 胡劲波 版式编辑 张杨

注：1.本公告清单列示的金额系截至 2024 年 12 月 20 日的转让债权贷款本息及垫付费用余额，债务人和担保人应支付给中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司的利息按借款合

同、担保合同、中国人民银行的有关规定以及人民法院作出的生效裁判文书计算。2.若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体、清

算主体及/或主管部门代为履行还款义务或承担清算责任。3.本公告清单中的“担保人”包括保证人、抵押人、出质人及其权利义务承继人等，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定

为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

根据中国工商银行股份有限公司湖南省分行（简称

“工行湖南省分行”）与中国中信金融资产管理股份有限

公司湖南省分公司（简称“中信金融资产湖南省分公司”）

签署的《资产转让协议》(编号：工银湘 2025 年 01 号资产

包），工行湖南省分行已将其自有或授权处置的、对本公

告附件“资产转让清单”中所列债务人及其担保人享有的

借款合同及担保合同项下的全部权利及相关附属权益依

法转让给中信金融资产湖南省分公司。现工行湖南省分

行与中信金融资产湖南省分公司联合公告各债务人及担

保人以及其他相关各方：

中信金融资产湖南省分公司作为本公告附件“资产

转让清单”所列资产的受让方，现公告要求“资产转让清

单”中所列包括但不限于债务人、担保人，从公告之日起

立即向中信金融资产湖南省分公司履行借款合同、担保

合同及相关附属权益文件（如有）约定的还本付息义务或

相应的担保责任。特此公告

附件：资产转让清单

中国工商银行股份有限公司湖南省分行

联系人：吴先生 联系电话：0731-82256272

地址：长沙市芙蓉中路一段 619 号

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司

联系人：朱先生 联系电话：18807015999

地址：长沙市开福区五一大道 976 号

中国工商银行股份有限公司湖南省分行

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司

2025年 9月 11日

中国工商银行股份有限公司湖南省分行及中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司

债权转让暨债务催收联合公告
资产转让清单

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

原债权银行

中国工商银行股份有限公司株洲清水塘
支行

中国工商银行股份有限公司湘潭板塘支行

中国工商银行股份有限公司湘潭板塘支行

中国工商银行股份有限公司湘乡支行

中国工商银行股份有限公司湘乡支行

中国工商银行股份有限公司衡阳县支行

中国工商银行股份有限公司城步支行

中国工商银行股份有限公司湘阴支行

中国工商银行股份有限公司沅江支行

中国工商银行股份有限公司津市支行

中国工商银行股份有限公司澧县支行

中国工商银行股份有限公司永州冷水滩支行

中国工商银行股份有限公司永州冷水滩支行

中国工商银行股份有限公司永州冷水滩支行

中国工商银行股份有限公司永州冷水滩支行

中国工商银行股份有限公司永州冷水滩支行

中国工商银行股份有限公司永州冷水滩支行

中国工商银行股份有限公司资兴支行

中国工商银行股份有限公司安仁支行

中国工商银行股份有限公司沅陵支行

中国工商银行股份有限公司沅陵支行

中国工商银行股份有限公司怀化鹤城支行

债务人

株洲远祺汽车销售服务有限公司

湘潭市鑫星电子科技开发有限公司

湘潭四福物流有限公司

湘潭市先锋企业集团有限公司

湘乡市华龙粮油贸易有限公司

湖南界牌振弘陶瓷有限公司

城步新鼎盛电子科技有限公司

湖南安邦房地产开发有限责任公司

湖南帝豪船舶设备制造有限公司

津市市兰苑宾馆实业有限公司

湖南凌冠贸易有限公司

湖南省永州市永恒汽车贸易有限公司

湖南味百信粮油有限公司

永州市湘永香杉木业有限公司

湖南格林餐餐米业有限公司

永州福田茶叶有限公司

永州八景异蛇酒业有限公司

湖南鑫阁铝业有限公司

安仁县万成贸易有限责任公司

沅陵滨江商贸有限公司

沅陵辰州磁电高科有限公司

经济开发区旭辉不锈钢经营部

担保人

褚远征、周容容、湖南远征投资有限公司、湖南诚远建设工程有限公司、湖南远征环保科技有限
公司、攸县远征汽车销售服务有限公司

周强、龙爱武、周波、周鑫、罗澜

尹四福、李清、尹魏、张艳、罗建义、王赛英、张海燕、王征新

湖南乡里美食有限责任公司

李华斌、黄锤英、湖南华龙粮油集团有限公司、湘潭宜家美景房地产开发有限公司

王振兵、王修红夫妇

周明财、肖时友、周剑飞、余秋珍、唐清华、罗文洁、陈俊杰、罗玉娟、城步新鼎盛电子科技有限公司

李安邦、熊玉华、熊琳、邹伟锋、陈伟、邹丽健、湖南安邦房地产开发有限责任公司

文建春、廖莉，汤春花、陶建波、湖南帝豪船舶设备制造有限公司

严朝晖、津市锦绣兰苑生态农业科技有限公司、津市市兰苑宾馆实业有限公司

胡忠杰、张德弟、湖南德隆房地产开发有限公司

唐锦涛、邹文姬、涂厚忠、永州市永恒汽车维修有限公司

龙训锋、邓丽超、唐玉燕、李刚、李雯婷、尹向前、唐智、石艳青、湖南格润新能源有限公司

洪瑞雍、邱瑞玉、洪海群、郑小军、罗满姣、罗吉文、永州欧华华侨房地产实业有限公司

宋灵红、金艳萍、湖南格林餐餐米业有限公司

郭福荣、骆金凤、廖双林、郭健英、永州福田茶业有限公司

李德明、谢祝秀、唐邦青、唐菊玲、周拥军

谢建华、刘玉红、湖南鑫阁铝业有限公司

田国军、颜菲、安仁县泰恒房地产开发有限公司

李雄姿、李绒花

熊泽英、熊宏波、谢君

李平保、刘玉珍

本金

9,248,807.88

7,260,596.00

1,499,211.15

15,776,467.39

6,399,999.85

7,374,338.00

12,679,842.62

23,760,000.00

6,880,000.00

9,244,998.10

3,842,640.26

7,588,332.76

14,118,823.52

8,449,386.62

7,899,408.40

6,387,666.56

6,990,000.00

11,129,170.36

3,212,744.59

1,258,793.97

3,599,968.23

996,096.45

利息

1,295,434.65

6,166,287.91

1,227,412.46

3,959,546.66

587,923.29

449,252.59

5,111,839.02

3,974,820.66

716,885.37

732,319.72

1,503,601.33

6,354,150.16

6,294,868.79

3,731,053.83

2,949,804.30

2,347,390.68

2,722,944.15

5,065,180.63

1,288,624.66

402,325.38

512,966.71

212,715.74

垫付费用

0.00

0.00

18,300.00

5,000.00

61,829.24

0.00

114,433.00

360,100.00

30,198.00

0.00

45,837.58

64,919.00

121,023.00

81,366.00

39,749.00

58,308.00

35,674.07

90,736.00

20,921.50

5,000.00

5,000.00

5,000.00

单位：元

本社地址：长沙市芙蓉中路 广告发布登记：湘市监广登字〔2019〕第 17 号 广告部电话：（0731）84326026、84326024 邮箱地址：4326042@126.com 零售：每份 2 元 本报印务中心印刷（长沙市黄金西路）

▲ ▲（上接1版）

“传承和弘扬伟大抗战精神”——习近平

总书记在纪念大会上的有力号召，激励亿万中

华儿女踔厉奋发、勇毅前行,为以中国式现代

化全面推进强国建设、民族复兴伟业而团结奋

斗。

这是开辟民族复兴光明前景的伟大胜利。

翻开中国近代史，鸦片战争、甲午战争、八

国联军侵华……国家蒙辱、人民蒙难、文明蒙

尘，中华民族遭受了前所未有的劫难。当日本

人在“密苏里”号战列舰上签署投降书，中华文

明跨过“至暗时刻”。

“这是中华民族从近代以来陷入深重危机

走向伟大复兴的历史转折点”——在纪念中国

人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利 80 周

年招待会上，习近平总书记的这一重要论述，

指明了抗战胜利在中华民族发展进程中的历

史地位。

硝烟散尽，山河重振，换了人间。从在“一

穷二白”的基础上发展建设，到改革春潮中蓬

勃发展；从落后时代到追赶时代，从赶上时代

到引领时代……古老中国凤凰涅槃、浴火重生

的新征程，由此开启。

气壮山河！
“中国人民抗日战争是艰苦卓绝

的伟大战争”

“九一八，九一八，从那个悲惨的时候……”

3 日，北京天安门广场，当合唱团齐声吟

唱这首《松花江上》，悲愤交加的歌声，唤起一

幕幕中华民族最沉痛、最悲壮的记忆。

“中国人民抗日战争是艰苦卓绝的伟大战

争。”习近平总书记言简意赅，诠释中华儿女用

血肉之躯筑起钢铁长城，赢得伟大胜利、赢得

民族尊严、赢得世界尊敬。

情境歌舞《血染的白桦林》再现东北抗联

英雄的牺牲奉献，舞蹈《殇》讲述南京大屠杀惨

绝人寰的一幕……3 日文艺晚会上的一幕幕，

令现场观众泪流满面。

铁蹄践踏，山河变色，生灵涂炭。抗战伟大

胜利的雄浑史诗中，国家民族的苦难永不能忘。

惨无人道的屠杀、残酷的“三光”政策、骇

人听闻的细菌战和化学战……日本军国主义

的野蛮侵略之下，中华儿女血染山河。

开始时间最早、持续时间最长、付出代价

最大、长期牵制和抗击了日本军国主义的主要

兵力……在世界反法西斯战争东方主战场，中

国以诸多之“最”谱写气壮山河的抗日史诗。

“习近平总书记讲的‘艰苦卓绝’四个字，

一直萦绕在我耳边。何谓‘艰苦卓绝’，就体现

在这诸多之‘最’上。”哈尔滨工业大学副校长

范峰说，“中国人民血战到底，以巨大的民族牺

牲，对日本侵略者彻底覆灭起到决定性作用。”

“中华民族是不畏强暴、自立自强的伟大

民族。”习近平总书记的庄严宣示，让国人热血

沸腾、自豪满满。

在民族危亡的紧要关头，四万万同胞“誓

死不做亡国奴”的怒吼，唤醒了蕴藏在人民之

中的澎湃爱国热情和伟大民族精神。

“ 如 果 您 泉 下 有 知 ，您 的 遗 愿 已 经 实 现

了！”阅兵场上钢铁洪流中，“杨靖宇支队”战旗

迎风飘扬。观礼台上，杨靖宇将军曾孙马铖明

用手机打开曾祖父的画像，轻声告慰。

“刘老庄连”82 名勇士与千余名敌人殊死

搏斗，全部牺牲；“血战磨河滩钢铁连”鏖战数

倍于己的日军，全连 145 人仅生还 17 人；“白刃

格斗英雄连”在百团大战中，与敌人展开残酷

的白刃战……

为什么战旗美如画，英雄的鲜血染红了

她。战旗方队一抹抹鲜艳的红色，承载无数英

烈的牺牲奉献，映射血火铸就的民族脊梁。

“当年，面对正义与邪恶、光明与黑暗、进

步与反动的生死较量，中国人民同仇敌忾、奋

起反抗……”习近平总书记的重要讲话，深刻

揭示抗战伟大胜利是全体中华儿女勠力同心、

以弱胜强的雄浑史诗，显示了中国人民和中华

儿女坚不可摧的磅礴力量。

当华侨青年毅然归国用生命运送物资，当

老百姓在日军扫荡中冒死保护伤员，当母亲把

最后一个儿子送上战场……地不分南北，人不

分老幼，全国人民义无反顾投身到抗击日本侵

略者的洪流之中。

同仇敌忾，聚沙成塔。奋起反抗，涅槃重

生。

当年，在敌人的飞机大炮面前，只有落后

装备的中国军队浴血奋战。今天，新型武器装

备接受检阅，“大国重器”惊艳亮相。纪念大会

现场，张治中将军外孙朱一山感慨万千：“从抗

日战争到民族复兴，中国共产党紧紧依靠人

民，团结一心、发愤图强，才有今天的国力强

盛、社会安定、人民幸福。”

“人民是历史的创造者，追求幸福美好生

活是各国人民的共同愿望。”正如习近平总书

记深刻指出，任何时候，我们都要以人民之心

为心、以天下之利为利，为增进人民福祉而不

懈努力。

历经艰苦卓绝的伟大战争，回首波澜壮阔

的峥嵘岁月。抗战伟大胜利彪炳史册，人民伟

大力量不可战胜。

不可阻挡！
“人类和平与发展的崇高事业

必将胜利”

3 日上午，纪念大会在《歌唱祖国》的激昂

乐曲中结束，当 8 万羽和平鸽振翅飞向蓝天，

出生在伊拉克的迪拜中阿卫视记者方浩明流

下激动的眼泪。

“看到鸽子腾飞的那一刻，我就哭了。我特

别希望中东也能实现和平，特别希望中东人也

能过上和中国人一样的生活。”

和平与安宁，全人类共同的梦想，亘古不变。

当今世界，变乱交织，战火频仍。人类再次

走到历史的十字路口，何去何从？世界的目光

投向和平发展的中国。

坚定守护世界和平安宁，捍卫国际公平正

义，中国始终是中坚力量。

“中国永远是世界的和平力量、稳定力量、

进步力量。”习近平总书记的重要讲话直抵人心。

穿越时空的见证，让这一历史昭示无比清晰。

“中国可以在和平与合作的道路上发挥引

领作用。”英国友人林迈可的儿子詹姆斯·林赛

说。几十年前，林迈可曾在《抗战中的中共》一

书中，写下自己在抗日根据地的所见所感：这

“真正可以被称作中国共产主义的英雄时代”。

胜利纪念日，盛大阅兵式上，3 架直升机

分别悬挂的“正义必胜”“和平必胜”“人民必

胜”条幅格外醒目；招待会舞台背景板上，金

色霞光映照下的万里长城雄壮巍峨；文艺晚

会舞台正中，“正义必胜”4 个金色大字熠熠

生辉……

纪念胜利，不是要延续仇恨，而是要唤起

人们对和平的向往与坚守。和平的愿景，要靠

捍卫和平的强大力量来实现。

“重器在手，就可以更好肩负起维护国家

主权、安全、发展利益的神圣使命，也可以更好

维护世界和平。”中国航天科工首席技师、全国

劳动模范戴天方，看到先进的参阅武器装备经

过长安街，心潮澎湃。

毫不动摇走和平发展道路，携手构建人类

命运共同体，中国始终肩负大国担当。

习近平总书记庄严宣示“中国人民坚定站

在历史正确一边、站在人类文明进步一边，坚

持走和平发展道路”，强调“与各国人民携手构

建人类命运共同体”。

整齐的阵列行进在宽阔的长安街，维和部

队方队亮丽的“和平蓝”映入眼帘，《和平—命

运共同体》乐曲声在招待会上响起……这些都

成为中国昂首阔步在和平正义大道上的生动

注脚。

正义之路越走越宽，坚持独立自主的和平

外交政策，共建“一带一路”造福各国、惠及世

界，不断以中国式现代化新成就为世界提供新

机遇，朋友圈越来越大。

“全球治理倡议”，习近平主席在上海合作

组织天津峰会上首次提出，进一步凝聚国际社

会共识，携手改革完善全球治理体系。包括全

球治理倡议在内的四大全球倡议着眼构建人

类命运共同体的崇高目标，为动荡不安的世界

注入稳定性和正能量。

这是一个充满挑战的时代，也是一个充满

希望的时代，和平、发展、合作、共赢的时代潮

流不可阻挡。

1945—2025。告慰，铭记抗战伟大胜利；纪

念，凝聚正义和平力量。

当置身欢呼的人群，远望湛蓝天空，看着

7 架歼-10 表演机呼啸而过，留下 14 道绚丽的

彩烟，耳畔再次回响这豪迈的宣示——中华民

族伟大复兴势不可挡！人类和平与发展的崇高

事业必将胜利！

（新华社北京9月 10日电）

金秋的北京，盛会再开启。

“中国愿同各方一道，携手推进全球服务

贸易开放创新合作，建设开放型世界经济，为

构建人类命运共同体不断注入新动力。”9 月

10 日，国家主席习近平向 2025 年中国国际服

务贸易交易会致贺信，引发中外各界人士热烈

反响。

“习近平主席的贺信宣示了中国坚定不移

扩大高水平对外开放、推动服务贸易高质量发

展的决心。”商务部服贸司司长孔德军表示，将

深入学习贯彻习近平主席致服贸会贺信精神，

主动扩大优质服务进口，全面实施跨境服务贸

易负面清单，有序推进服务市场开放。着力提

升服务出口国际竞争力，出台促进服务出口的

政策措施；积极扩大入境消费，促进服务贸易

和服务消费联动发展。深化拓展服务贸易国际

合作，高质量办好服贸会等重大展会，为各国

企业开展经贸合作提供更优质的国际公共产

品。

习近平主席在贺信中指出：“当前，世界经

济格局深刻变化，全球发展挑战与机遇并存。”

这一判断激发广泛共鸣。

在联合国贸易和发展会议副秘书长莫雷诺

看来，当前服务业正在经历深刻的结构性变革，

数字化极大地拓展了服务的可贸易性，带来更

多发展机遇。“未来，我们将继续与中国紧密合

作，共同推进全球服务贸易繁荣发展。”他说。

今年服贸会以“数智领航，服贸焕新”为主

题，有近 2000 家企业线下参展，覆盖 20 多个服

务 贸 易 前 30 强 国 家 和 地 区 ，国 际 化 率 超 过

20%。

作为 2025 年服贸会主宾国，澳大利亚参

展规模空前。在澳大利亚的展台，全球视觉传

播平台 Canva 可画带来了 AI 视觉技术的不同

应用与互动体验。“习近平主席重申中国将坚

定不移扩大高水平对外开放，这为我们在华发

展注入信心。”该公司中国总经理王可辛表示，

公司将发挥设计与 AI 技术优势，携手更多合

作伙伴，在视觉化内容创作和传播领域共同探

索人工智能赋能带来的新机遇，促进生态共建

与合作共赢。

“习近平主席在贺信中提出有序推进服务

市场开放。当前，中国正在大力发展银发经济、

增进老年人福祉，为我们带来了广阔的发展机

遇。”日本爱志株式会社海外事业开发室室长

彭雨说，企业始终将中国视为关键战略市场，

致力于将成熟的居家养老服务、到宅沐浴、居

家适老化改造等行业经验，服务中国养老事业

高质量发展，希望借助服贸会等开放平台拓展

合作，共享中国大市场，为建设“健康中国”和

积极应对人口老龄化贡献专业力量。

中 粮 集 团 有 限 公 司 副 总 经 理 庆 立 军 对

习近平主席贺信中强调的“开放”“创新”“合

作”等关键词印象深刻。

本届服贸会上，中粮集团重点展示了以数

智化引领全球农粮供应链创新的实践成果。庆

立军表示，中粮集团将持续推动全产业链数智

化转型与开放合作，着力增强全球农粮供应链

的韧性、安全与智慧化水平。“我们希望依托服

贸会等重要国际平台，深化与全球伙伴的务实

合作，积极探索数字服务新模式，以更加开放

的姿态融入全球粮食流通体系。”他说。

摩根资产管理全球主席白博文在过去 30

年里到访中国 150 多次。习近平主席的贺信令

他对未来在华发展充满期待。

“中国的高水平对外开放政策已经融入经

济发展的方方面面，向世界提供了更多发展机

遇。”白博文说，投资中国对全球投资者来说日

益重要。随着中国进一步扩大开放、发展服务

贸易，我们希望能够提供更多的解决方案，为

中国和国际客户服务。

习近平主席在贺信中提出“积极对接国际

高标准经贸规则，加快在自由贸易试验区、国

家服务贸易创新发展示范区等平台先行先试”

等要求。“这为我们探索服务业制度型开放指

明了方向。”北京市国际服务贸易事务中心主

任赵旗舟说。

他表示，下一步我们将以重点园区、重点

产业、重点行业为主阵地，聚焦制度型开放，对

标国际高标准经贸规则，在要素流动、市场准

入等关键领域突破创新。放大平台辐射效应，

打造高水平开放枢纽，努力创造国际一流营商

环境，全力打造中国改革开放的“北京样板”。

（新华社北京9月 10日电）

以 互 惠 合 作 促 进 共 同 繁 荣
——习近平主席致2025年中国国际服务贸易交易会贺信凝聚开放共赢信心和力量

以色列为何突袭卡塔尔
以色列 9 日针对在卡塔尔首都多哈的巴勒斯坦伊

斯兰抵抗运动（哈马斯）高层领导人进行“精准打击”。

袭击引发多国和联合国等国际组织强烈谴责。以方袭

击造成哪些后果？以色列为何不顾卡塔尔作为加沙地

带停火谈判重要调解方的身份选择发动袭击？袭击将

如何影响加沙地带局势走向？

哈马斯 9 日发表声明，证实哈马斯方面有人员在

袭击中身亡，但以方暗杀哈马斯高层的图谋“未能得

逞”。

以色列国防军和以国家安全总局（辛贝特）9 日发

表的声明称，遭打击的哈马斯领导层成员对 2023 年 10

月针对以色列发动的大规模袭击“负有直接责任”，并

一直在策划和指挥对以作战。

袭击发生后，多国以及联合国、阿拉伯国家联盟等国

际组织表示强烈谴责，认为以方袭击严重违反国际法，侵

犯卡塔尔主权，并破坏了斡旋和平的努力。

卡塔尔在加沙地带停火调解努力中一直发挥着关

键作用，与各方保持联系，积极推动停火谈判。哈马斯

也在多哈设立办事处。

有分析认为，以色列此次不顾卡塔尔的调解人身份发

动袭击，意在进一步打击哈马斯高层，削弱其决策和谈判

能力。

以色列特拉维夫大学副校长、中东问题专家埃亚

勒·齐塞尔认为，以色列主要目的仍然是对哈马斯高层

进行“清算”。以色列从一开始就宣称，所有与 2023 年

10 月 7 日哈马斯袭击以色列相关的人，无论身在何处

都将受到惩罚。

齐塞尔还注意到，白宫一名官员告诉卡塔尔半岛

电视台，华盛顿“事先获悉针对哈马斯官员的袭击行

动”。同时，美国与卡塔尔关系密切，并将其视为“北约

框架之外的主要盟友”。因此，美国如何作出反应将直

接影响其与卡塔尔等地区国家的关系。

分析人士表示，美国和以色列承认卡塔尔作为调

解人的重要性，因此，以色列方面此前一直未对卡塔尔

境内的哈马斯高层进行打击，但此次袭击表明，以方立

场发生重大变化。

9日，以色列总理内塔尼亚胡在出席美国驻以色列

大使馆一场活动时称，“恐怖分子头目在某个地方享有

（不被定点清除的）豁免权的日子已一去不复返”。他说，

以色列针对哈马斯高层的袭击可以“为立即结束加沙战

争铺平道路”。

卡塔尔方面表示，卡塔尔将继续参与调解加沙地

带停火谈判。但有分析人士认为，以方袭击将使卡塔尔

的调停角色面临更大压力，这将为未来的加沙地带停

火谈判带来更多障碍。

（据新华社多哈9月 10日电）

9月 10日上午在马来西亚吉隆坡召开的国际灌排

委员会第 76届国际执行理事会会议上，2025年（第十

二批）世界灌溉工程遗产名录正式公布，我国申报的云

南元阳哈尼梯田、江苏句容赤山湖灌溉工程、四川彭州

湔江堰、北京门头沟永定河古渠灌溉工程等 4个工程

成功入选。至此，中国的世界灌溉工程遗产总数已达

42项。图为 9月 10日拍摄的四川彭州湔江堰（无人机

照片）。 新华社 发